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llelda v Iraze" la jako andél a Vitásek se také o--

"Ah — " kázal A já o tom ani nevé- -
Olej iv Jakuba jda po bolesti Bo-

lest NEMŮŽE přijít poF L VEK
Obraz z dob tiahiH) národního probuzeni

"A teď ten nebožtík psaníéko dél I

sam ooraci ucll hq twmival a Věk naslouehaL ťni se nehnul
Ole ii sv JakubaIit obrátiv ukázal ra řmlky íva- - i„(husiasm hudební za student- -

I I 1 i I_ '
NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V nusie psané skích „t ui nrU(lkv_ nraktickvm

To psal bratrai-- i e farář Bí- -
život(m vSflk U(lll54„í nffil i

i ii' _i i„ i i ' ' —

ijj jii en aicsiii Housen ko i kp i rftn(1m kiví (]nSníh poletoval ticho venku u obé nice na uvítanou "Jdeá
Věk říkal polonahlaa: řlí zafollkň vnI„klf Hn nnl vI I {!! I"n li' wuii u I mu sestrenice Jíartoro ta fícI crfó tvářiv na M b k"Nenadál jsi se mne vid" jako

ránu kU-ro- cítíte ze ztráty u- -
{lrt_ rv& Arau1aniltt v t(in aIíhjá tvé smrti —"

"Nenadál pojď sedni Opra

(St Jacobs OU)

Dobrý pro rheumatiam Neuralgii

bolavý krk nachlazeni prsou atd
Pouhým natřením postižených ča-

stí olejem sv Jakuba bolest usta-

ne 1 tam kde tucet jiných léků ne-

pomohlo

Cena 25 a 50 centů

Vítózí nad holostí

" "r ¥"M""' UBranu' mžik ae mu také kmitlo iak se
1 ll l„ol _tviní in miuiii nu m r ni m'i'nii — V iť 4 III - iX II"--

—
—W ™ " " jn

cho v pokoji Ducatý mnich klí-

mal pevněji a nezaslechl ani že bj

vedle v pokoji ozvalo zauj zaka-

šlání pak dole na ulici že zaduně-

ly kvapné četné kroky a dál ve-dl- e

v tdici proudivý hluk z nčho

náhle vyrazily tlumené hluboké

údery na buben jež rázem otopi-

la jako příval hudba Čet-

ných nástrojů 8 řúičívými

Vzal Věků v plášť čepici a hul a

klada to vše na židli ptal se eo IO "IIJ"7I ! ř„l„XU Al AI""'- - 'icniii ic lome fílIi „„„(i ttMŮ
si přečti" Ckázal prstem na mí St Jacobt Otl UdBfltloiarMod Mozarta
sto do prostřed listu a Věk četl:

e stalo že přijel fď v tuhle do-

bu tak z nenadání

"Tady jeden kupecký dum bia-vn- é

plátny handluje psali tnnč
nechtěl -- li bych jim dodávat plát

i I - 1 t t
i r i i r rvy i

"HTl 1"""""O mám chráním ho jako po"A poněvadž se domnívám že
klad teď už ho pro děti achová- -

f I Uratr vás dědičkarna jméno vám" Csmál se a hned dodal: HLEDÁTE DOMOV?Mčl na né upřímně s vrchu a proval a Františkou tik váa žádám
Kdyby tak něco od Mozorta dá to na ne všecko svulovalbyste ii slavného pražskýho magi

vali eo tu budu 1'oslednó jsemstrátu který by po t zboží v licí- -

neměl štěstí"tací projati chtěl říklyj My ÍJuí

"Kdyby byly jen různice!"
Věk w až lekl

"Co jef" ptal ho kvapné
"Milý brachu to bude nejspíš

To věřím Signor (uardasoni

Na přání mnoha našich

a vědouce že dnes jeat
síla nesvčdomitých

jednatelů v této zemi
se jen o to jedná peníze t na

"Co je to zas!" ozval se z ve-

dlejšího pokoje hlan doktora Hel-d- a

Mladý mnich sebou íkubl a

se rozhlížel' Hřmot hud-

by z Mostecké ulice zalehl v ten

okamžik do pokoje nejjasněji a-l- e

hned tiž také e tlumil a slábl

jak zaeházel

"To je ai pane doktor zas

tharu od Jana houidn a vši'chny

partesy lieítirovat nepovolujem přeje víi! a výru Taliánům

na od ná —" Vek ve hřebičko-vé- m

kabátě úzkých rukávu n div-

ného límce vysokého ale ne mód-

né po velkomčstsku zřízeného se

dal do křesla u kpioen jak ho

Ucld vybídl a pokničoval : "dá si

dosud pláten tak nehleděl — "

"Ale kupoval také — "

"Kupoval jen pio kupci- - v IV
lící víš za Náchodem a ten ku

"Vyplácí se mu to" tragedie Je mu ncvřrná drží gale ji za nu [roíaco vanou na
"Ale ne nevyplácí Taliánskášemu bratranci Janoj Dílýmu tu- - jiným šeho lidu vylákat umínili jsme

ráři Novopackými nechávline PIM'ra "'VJ u"1 prázdná to není "Jak vyfiadá! líeree — " vy si ze podáme čtenářům naaicfj
pro památku aby on zas Jozeřa Viowcau jako když jsme přísli do razil kvapně Věk

vojko prosím " odpovídal pone 1'rahy Někdy ti je třeba jen dvaZoumara strejce učit dát mohl
kud pozdé mnich j vtal a na krok cet třjeet lidí to je celé puhlijíce to posílá sem trké do Triestu iá mám za fo že I rálovskej Ma

"Jak to víŠI"

"Wlký hezký člověk mladý
takovým jswii jí vidčl"

časopisů spolehlivou informací o

krajinách do kterých se hodlají
přistěhovat a o okolnostech kte-

ré tam exiatují Naší informaci
musíme ovšem čerpat z vládních a

kiim"postoupil ku dveřím d rubí ho po i do Denátek To nabídnutí ol iritrát —"
koje Mluvil přisladit' ze sarné o tud z 1'rahy mně přiilo jako na "No dál už nečij je to pořád "A pro ty hrají operu 11"

"Hrají a pro Signora Quarda
"Ty!
"Ter

A kde!"

jak jsem ii 1 k tobčchoty a oddanosti "To ono te zavolanou Sám jiem už na to jedno o ty ínstriimi nty o těch j státních raportů a ačkoliv tímU
pořád bude Vroeejí se z vojny tu více nežli o mně Nechej říct sonii líebl napodobuje díistoj mostu ii Křížovníků jsem musil máme hodně práce nemíníme avm
Káno prosím jda atabrie kolik že by mu o ně bylo víc nežli o ué velitelské vzezření ředitele j se zastavit jaká byla tlačenice čtenářům za tuto práci ničeho čí- -

myslil nač dodávat kováříěkov

když by snad ílo kťvářovj — "
"A h ti psali — "
"Měli dobrou rckomendaci o

partií jnem viděl a pM a také mne — dodal s úsměvem "ha-Malsk- ě opery prohoui! s iřrandez- -

Vojsko tábjo iřes most A jak e tat pouze jen za výlohy kolkůiti ví-d-í rotbmaenUib-- r ('barva zou '"Jo [iago! To je jeho Je- - tak tlačím od kostela až tam jsem papíru a obálek Ale cítíme Urář mě má rád"
"Kytara bousbti v červených pláítb h vidi'1 jwm sturma od toho velkého kupce na partesy — ' mu je Címarosa Salieii n jiní se dostal ku předu zahlédl jsem tím se našim čtenářům velice za- -

je také Éii 'tl í 1 l' „I T - llfl f VI

rynečku od toho mám všecko ku ur"""'! rH jvun pivpwiMi if riřvii oort a raK j vděčíme a jelikož jsme první 2pojednou 1'oiilu jako Tbnrnovoii
"Jak se jím líbili!" ptal w hlas zboží — A když mnó zíral nástroje na zdi pověšené až vnucuje a hrají se třeba bylo Ani jsem nechtěl očím včřit Je ský časopis který podává kterouz druhého pokoje utkvěl na stolku s hudebninami prázdno až strach A in li sedl také Iiější" Zamlčel jak ae zaplátna psali že by si se mnou za

vedli handl abych jim dodával Všecko mně ostalo" pravil pořád pěkně napudrovnnv na
"No prosím líbili — " mnich

ac čtverácky usmíval "ale hrůza razil když jí tak z nenadání spaUcld "Dímídiuui inírnae meae krajním špersieu pamatHÍcS-l- í třil

koliv informaci svým čtenářům
soukromé a spolehlivé doufáme
že snaha naše bude uznána Na

výlohy dopsání a kolků zašlete
10c na: INFORMACE Pokrok

povídám í naň to protahovat i

psaním se ztratí mnoho času po o nn ii fo mohu ří i jako vylra se
z nich £la chlapi opáleni jako cí

káni frňousy ukrutné a černé ja ~ ___ i S ním n tím — '

t f I M 1 ' to nas riKaval pamatuješ : 0 "V modrém plášti se zlatvm iirsin jsem ze jo sama uiejedeš do 1'rahy" Věk sc usmál

"AI jenom tak
I 'ko sinala a ty červené plásté a

j-- „ - — nr uiuuiio jsem nepenim HoP liova Věk s Osmř- - „1 ill t„:i„ ':„ Publ Co„ 1417-1- 9 So 13th Strpasy takové široké pasy a tu kaž I ' II "" 1""'" i i i ru- - umu T lín 11' Jll- -

nemoni na strunu ani nahnout — M"Co ima — "
I ' ' I "" !"""

- ni a len yundým plno pistolí a takové dlouhé "To ne ale žena Nechlch mne niaoosn li ři _ i n #

mih jruiím lun n jioriin iuk imiuvii s ni a iimiiiviii se na niflinty mají To ženské utíkaly A pak nervy nervy — A odpustit Hála sc — "
klidně spokojeně jako by měl tak tak víš

Aneličinu neznáte?
Jste tedy jako ryba bez vody

uchovávaly se Ale na mosté se "Snad ne pražských řifle pusř Že jsem ti nepsal a nepodě nabito a s chutí zadupe když má "A ona na nčjdost křižovali ti ( barvati přei nek koval Ja ješté nemohl Ale té
jit kardyna vzhůru jako by měl Věk pokývl a pokračovalkřížem a statujemi také — V

A ne ale Kováříka" silo mne to tuze Tak ta má I '

Praze neostanou ale Franc Kin vyurano koiik iisie a ne f r dva- - Na vojsko se tuze nedívali Asmrt mně ukázala mč lídójmčljAhl No pravda toho je vSude
cefníkň — " lllk iw luh ♦ tr

jako tčlo bez života Vy máte
plouti přes řeku budoucnosti
Chcete se vydat přes ni jen na
kocábce bez veselí Chcete pře

ký včdí rakovnický regiment dost rádi leckdo o kom bvchplno I'o všicb lesích straší"
co za nimi přitáhl ten tu ostane divno vyhlížel jsem iriestojí-l- i' Ženě jsem musil avafosvatě se nenadál měl zármutek hlásil

CIHJII Vek se vli: vvn kVH Ileldltnn ni( Tlinm ~A teď odpoledne přimašíruje pra- -

" - - -f I Jslíbit že na poslední nocleh bu se ale zase takě kdo se za živa

tuze ke innéí mčl v tu chvíli odcheňský regiment Jíreýanvíl vyKlalal eo ter hude když hra- - Jldd nofinul koutkem úst no

žiti celý svůj život v postrku 3
liduf Vy nehodláte se státi aamo-statný- m

občanemt Americkými

lu v Českém Urodé abych pak -
t i i i

"A jak to vňecko védí — " ptal oe josue prouai nivanio stavům l0ii lebce hlavou a řekl % úsmčodtod vyjel za bíléo dne abyeh padl — 1'ravda mrtvý nic ne-mu-

a nic nedá — " ze íuardasonj sie zustane ale že kemnemimil večer nebo v nocí Vídr Zda-I- i však ano my Vám pomůže-
me! My Vás naučíme r 60 úlo

musí ten tiike Mdit německé di- - "Nestál to se ví"jolcem" (Le [ďi etě z České- -

e Held z druhého pokoje
"Ale prosím stál jsem "

Iíelďjesté cítil na hlase jak m:

mnich usmívá — "trochu ebvíle- -

Ale epitflph ti napsali — "
Ah to mladý Mikan profes

auio umí nas ueuiscne Mnpiel 'N wť onj t flíio l'rodu do 1'raby pro loupeži hách anglicky a to při Vaši prie!
tlieiil nevedli to no českuliz v 17 stol zle tKivěstnV) vojsko přešlo KdyŽ sc kolem vše-ldOj-

- 24třsout v syn vis Kdesi v Krkonoš- -

čku mezi lidem a íírežanvil to je Meinsoerií unaa vadní řeilitel olo- -
„0 rozcházelo nočkal ísem n'Mé dobře VÍIrhobr sic už skýeh horách zaslechl že jsem u- -

není tak hrozný ale přes tu chví- - jino ze pujie ze mu ostane jen hych vblěl pňjdou-l- i spolu Amřel nud dort dichtete er ilie
náá regiment z pra dicnského kra

je — "
"To by ho rád vih'li — sna

uivauio u nyiif-rn-
u kiere mel po šli"í tu slyšíme že tam na toho nebo

PIŠTE NÁMI

Vikla Bratři
LoiiHdalc Minu

na onoho vystoupilí — No dojel přes mostt"
Versi A pak mi j sám přinesl
Ale jak to víšT Ah I' Vrba I Mu- -

r""" S'-'1M'I"- A P"J"dnou "ftj
sil jsem mu lo dát ifmat on shá- - ly1 vzl''""'řb "T NV

ní a opisuje takové věci f'H ''"'""'V ""ío ouzi" - f m
právč přitáhl Hned to bude už Iobře "a pochodil — Jali se Křížovnickou ulí- -

Ještě nic nevím Právě jsem nevím Řel jsem pak ro
se a zabubnoval vypřijel n má první eta byla sem Také mně ty verše opsal — vnou k tobč ale jak I Z hlavy mně

IICŠlo CA íuom 'uV 9a t rttnthuldymi Prstv na idole VěkovíAle zdržel jtem se Vrazil jsem
Krásné čtoní zdarma!
FUt o ukázková eials a Mlltv bnadt

luuderten war er Selnitx widi
01'llslo že jakoby stín padl do L{l]mhi e v ff)m fo byo

lo vojska táhnou tady od říšské verbeerende Kranheit — lim
krajanových očí Hovor na oka

iany přes most na Staré město Hclhst — " citoval Věk ale Held
Lidové knihkujwctTt lantlatalnký ia--
TOd 21T

patrno Ale neclitčl jsem se toho
mžik uvázl Věk čekal dychtivéeo lidu všude na ulicích! Víta ncdsl mu doříkat vuidnuv "l)ě nejhoršíbo domýšlet a Thamovoii

dopisuju — "
"No dyť pane doktor — " a

další se rozplynulo v ochotném

vdéénéni usmívání Za okamžik

po tom vyšel doktor líebl po u

oblečený v jakési zelena-

vé kamizole v černých vlněných
punčochách a v teplých 'domácích

střevících soukenných nesa v ru-

ce složený arch

Mladý doktor byl přepadlý a

přibledlá jeho tvář vypadala ve

že uslyší víc o Thsmoii Ale Ifeljí uijáky No a ty —" obracel odsoudit"tina stará že ti to isal! So
se ho jen optal stsví li se také uMt a upřel zraky na přibledlou SLÁVIA368 E 72 8t NEW TOEK

Jdnat9le pro České oudr přtjmam

he byperbolisi-b- Verse!"
Tbamfi

"Aha jako já"
(1'okračování)

tvář mladého doktora" "tobě je Ale dobře zasloužené Lékař
"Já? ' tonu bylo znát jakv čas nakažlivé nemocí když si

rbře — '

"Docela ještě ne Vycházím te teka ta otázka překvapila "Slák obětuje j větší hrdina nežli
Tbameni bych se rád setkal Ne

ffcneral ve válce — "prve asi tý'dcn a to ještě ne dále-k- o

a ne dlouho To ti mé to se
viděl jsem ho už dlouho" A naO té jsem tí dlouho neslyšel
jednou si vziomnél že líebl cho- -I 1 I l vbralo jKidívej se — " a přejel ru zamiouvai něm svět se na ru
dil do Tbamovy rodiny léčit

dle červeného diiettého obličeje
mnichova hodné hubeně

"Tak tohle odevzdají panu pře-voro-

že se mu oroučÍin a aby
věděli nehoří zrovna" doktor ne

usmíval "budou-l- i se clitět podí

kou kučeravé vlasy po neinoei je
sté prořídlé "Dlouho to trvalo Starou madame jsi vvléčil

by obracel vojska střílela pokoj
umluvili a já nic nevěděl A ta-

ké mně pak bylo všieko jedno — Slyšel jsem — kdo pak — ahluze dlouho A tobě děkiiju za to

pravda Kramerius mně to ozná

KRAJANÉ POZOR!
Oínamuji vlem mým krtja 6m U zakládám norou éetko loraa-ko- u

omiIu mí od tři do iedril mil od méita a dráhy a Phillip —
Vlastníma a mime na prodaj mnoho tUle krů bohaté k dobré eemé
Toto jest [iHleíitoft pro krajan pomoci tobi k trlaatnlmu domovu

Prvým dvaceti oudnikOm d m cvláátnl výhody Pamatujto U
jio farmář oabojl e aaatávaji leh rlýcb éafl které mám k o4kA-vin- it

Hfiláceti poitamek neb fara molno 10 let! Tento rok jtem ua-di- l
50 rodin Piita hned na JOHN SOHAUER tástupc
Boh A Land St Loan Co incorp cap stock $39000

Phillips Wisoonsin

1'rvní čeho jsem s všiml bylopsaní Těšilo mé — "
"Tak blavniee — " mil Jak je tam?"když mně professor Matuška po
"Typhun nosocomíhlis encipba- - Za lé řeěi nachýlil Jldd hlavídal že arcikníže Kaní přijede

do 1'rahy jakožto ředitel a nej- -
liticus Ah človéěe to strašlivé vu a díval se na ave bubnující

prstybdlcid hlavy deliria mdloby i

ak oiM-- svět — " itmlal n úsiuě
IUV I' I t a m i

Myslím le" řekl zkrátka

vvíší irciieral v našem království
Ale když ten den před štědrým
večerem přijel a když mu dělaliinu o niovaiH i rrwiiu 7 leie zraku nepozvedaje "Já ti přišel

:z3xado takových sta ros 1 — A ta mátskoMni slávu nic jxeni nevidělHplašil I' Vrba povídal mně"
"Mýval u fbef"
"Hned jak jiem tt-- rontoiml a

nemoc — " I f t 11 přestal liilrio"T iZli I I _! !
I I I H I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I H I I I !♦J " I flfMll'1'l M MfniI--

vat za praeheúskýpi rejnim-nte-

to by ještě mohli — "

Trnková očka mladého mnicha
se významné zatméla jako jeho
ústa

"O prosím pane doktor to

já — " a mlkna v sladké rozplývá-vost- i

klonil ae mladému mihstitu-t- u

jejich nemocnice Zmohl se je
Sté na sladké "S páium llhm"
a mrknuv pak čtveárky tmavý
nia očima po doktorovi oď !

Ilrld Kstavil se k oknu a tr-ři-

ruee do kape
1
1 v a t m- - ven

jak ukaleným vidu hnu v ulii-- i

nějak protemiiělým u jf níh

Zakašlal př íl ke druhému oknu!

val mml lebce rubou a podiva v
"Ani k oknu Je?i jsem náhlou- -

e tu ho professor Matuška hnal se na ika nalil jako bv ho i: Hledáte pozemek?!hal Usotné uši si ucpával kdy ichudáka slutého Ale jik inu' chtěl pít píi lnout se optal:tolik níííbli A toho Iroilbelií A
pak bylo trH'hl lip chodil den

"Ty řekni mně upřímně brainiuiky takové vojiuinké nnuikyl
la st (tlamová svebi můžu t bA to trniibtiii 'iilliiiiiki'- - Amt

ky nebo j n tk aby opatři- -

Kalifgrniii jeat teo nej!uál atát pro laříiení st vUatnlho
domova a ubíleni peněi pooěvadl traky rrlébo svita jsou

k racifickťmo pobřvtí Výehoilui kapitaUtí kupuji
velké Uny poicmka jrlto dobře vf al budu dohotoven IV
nanuk průplav i poiemkj vyitoupí do nedozírná v 4i nL

"A mši buil"
"To nebyla pane t má " —

II Id se iisndval "V N

jicli pořád před kocári-ii- i Iroiibi

lo A toho Iduktl a hřmotu! Vše aT"
V'l í L

ko vojsku tj táhlo a slábi špall um onrateuiim u nyio rekviem ví - tam 1 sledkem toho l buderoa inlt pro naie nloilinr otevřeni „Kudvclil b i rumýšb nl t přesvédrun 1 1 v lo tu prý tue kránié a

čni j a UkvUhh' iviUli nnié pak ! ji Írhod
do eelího stela Dile podnebí idejU jeat to

njpMjemníjiím na sviti Zima jeat vftbee oexnima nJájk jm bv jako moiu b kdyl

vj Wt+ ptwliiiiftli kréd jein e

"MiIovmIa ho a jak!
lilii" dodat iuum vrut
ni bývalý suk"

"ji j
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